6gUTtov [xal xaTavofjoai xaXXog x>i>cavotz {av&QOTtov A) add. AP],
gvodfisvov 1T®@ (06 P) afiwv owe%fov nTalrawy éx (sic vel dito S,
xal AP) TtoxXa>v TCQobxofifiarw [&v TtQOsvov (jtQO%svog P ) ayTd fiv
70 ewTQocpov ax6Tog xal 6 (6 oT. P ) &gieyyijQ Biog add. AP], tovTo
to &av[ia fieyaXrjv [fiev add. A] ai)t$\v xaT9 ixelvrp t*v &gav ané-
deicev (sic P, edei&v A)* Ttdvreg yaq 4lXrjloig iTts"iRaLvovTsg xal
éa- axQwv oaxTOXcov (sic S, ovti%o)v AP) tOTafievoi LWo&ac [atoijv
add. AP] écnoiiga”oy (sic SP, ioaevdov A). oi>x éXarToy gé xal
(xal om. S*) fi€Ta TayTa [ftagd TtdvTcov add. AP] épaypu”~BTo0. T7tav-
Teg yaq iXeyov * «aiiw, éorby fj (neTa avdgajv fiovdaaoa [xal add. AP ]
#hS'Ovaa éTih Ymovov * [xal add. AP] &ia tovTo %dQiv laBovaa Tcaga
[tov add. A] X qujtov lapatwv (sic S, lap. Ttaqd [tov A] %mlotov
tr. AP) {isyaXvvsTai».

151) Mansi Concil. VI, 163—164, col. 2.

152) Ibid., col. 1—3.

153) Ibid. 147 sqg. cap. Ill: «tamen ad aedificationem nostram
eadem sancta Romana ecclesia .... etiam has suscipi non prohibet
scripturas, id est... . (cap. IV, col. 149 B. C) vitas patrum. Pauli,
Antonii, Hilarionis, et omnium eremitarum, quas .... scripsit Hiero-
nymus cum omni honore suscipimus. Item Actus beati Silvestri Apo-
stolicae Sedis praesulis, licet eius qui conscripsit nomen ignoretur,
a multis tamen in urbe Romana catholicis legi cognovimus, et pro
antiguo usu multae haec imitantur ecclesiae. Item script<ur:>a de
inventione Crucis Dominicae et alia script<ur>a de inventione capi-
tis loannis Baptistae novellae quidem relationes sunt et nonnulli eas
catholici legunt; sed cum haec ad catholicorum manus pervenerint,
beati Pauli apostoli praecedat sententia: omnia probate; quod bonum
est, tenete» (Thess. I, 5, 21), — ubi scriptura (col. 149 C) pro scripta
utrubique ad fidem trium codicum reposui a Mansio VIII, 163—164
laudatorum (cf. praeterea Cappelli Lexicon Abbreviaturarum, Lpz.
1901, p. 313 col. 1). — Papebrochio quidem iudice, «Emesena . . .
posterior Invmtio, cujus relatio aliqua Latina ab incerto auctore fuerit
in Italiam perlata, alia quam nunc hab earnus, potuit commemo-
rata fuisse a Oelasio. absque ullo ad Oraeca respectu, et ab eo, propter
mirabilia aliasque rationes nunc ignotas, censurari» (Acta SS. lunii,
t. IV p. 719 E), ego tamen nullam aliam nisi istam Marcellianam a
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Accedit, quod ea quoque omnia, quae isti narrationi proprie
Marcellianae praemissa suntts4), quin temere conficta sint, dubitari
nequit. «Et primam quidem » istius praemissae «narrationis par-
tem, absque praejudicio secundae, posse rejici ut prorsus apocry-
pham» 1% nec Papebrochii sagacitatem fugit. «Quomodo autem
secundae partis veritas possit cum relatis & Sozomeno
[quo de mox infra agetur] subsistere, id quod Baronio in Notis
ad Romanum Martyrologium visum est impossibile, et Cangio

Decreti auctore hie intellegi reor, quam Latine a Dionysio Exiguo
abbate Romano redditam vel V saeculo exeunte Romam pervenire perfa-
cile potuisse, — si quidem illud Decretum re vera Gelasii (a. 492—496)
esse constaret (cf. adn. 163), — vix quisquam, opinor, negabit, prae-
sertim conl. ipsius Prologo, qui «cuidam Gaudentio Abbati, Romano
verosimiliter etiam ipsi, inscriptus» (ut Papebrochii 1 c. p. 721 E verbis
utar) sic incipit: «Carissimorum fratrum, quos per gratiam Christi regi-
tis, cura studiumqgue compulit, ut relatio[nem] (relationem ed., quod cor-
rexi), quae de inventione capitis B. loannis Baptistae Graeco sermone
conscripta est, Latino per me redderetur eloguio, conveniens esse
dicentes, ut in natali eius, quo maior in natis mulierum nemo sur-
rexit, haec relatio, quae de illo traditur, populis fidelibus intimetur.
Promptis igitur animis in spatio licet brevi, quod poscebatur, expli-
cuit (immo explicui leg.), maxime et quia sanctitatem tuam hoc
idem fieri veile cognovi» (Acta SS. lunii, t. IV p. 721 sq.). — Ac
Papebrochius quidem «Ex hoc» inquit «Prologo etiam istud discimus,
quod supra insinuabam, talem historiam tune primum Romanis mani-
festatam, diversam esse ab ea relatione cujus meminit Decretum Gelasii»
(L. c p. 721 E), — verum tamen egregie falli virum clarissimum
equidem reor, quoniam id, quod voluit, ex hoc Dionysii Prologo col-
ligi nequaquam posse apparet; quin etiam, conlato illo Gelasii quod
fertur Decreto, vel omnino diversa inde sequi statim videbimus. Ae
primum quidem notandum est tunc temporis, quo Prologum suum
scribebat Dionysius, nullam aliam de inventione capitis s. loannis
Baptistae narrationem Romanis notam fuisse, quod et Prologi initium
supra adlatum et ea, quae paulo infra ibidem leguntur (p. 722 A:
«idem loahnes,.......... sicut primitus se monachis ostendit, ... .. ita
nunc officio monachorum, quamvis humilium, hanc de se Romanis
historiam manifestare dignatus est») satis superque, opinor, ostendunt.
Nec minus certum est, ut mea quidem fert opinio, Decreti quogue
illius auctorem unam tantummodo novisse de eadem re narrationem.
Quae cum ita sint, ipsam illam ,historiam“ Marcellianam in Decreto
respici nemo non videt. Cf. Tillemont Memoires, | p. 524.

154) «Primae», quae fertur, dico «inventionis et translationis
capitis Emesam mhistoriam a Ducangio Traite hist. p. 208—215 editam,
in Actis SS. lunii, t. IV p. 716—718 repetitam.

155) Papebrochius 1c p. 719 P (n. 123).
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perquam difficile >156), cum idem p. 719 sg. conetur «indagare
conjectando >, — et operam et oleum perperam perdere virum cla-
rissimum vix est quod moneam.